f.s,t.1d(ldn(r.. •.ull

Ü~IVi'ÃRI
NO Gilmlr.ho(erto

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

ABERTURA DE PROPOSTAS

Tomada de Preços n? 2019.07.12.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO Xl N°154 I FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 2019

PPL PINHO PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - NIRE 2320084262-4 - CNPJ 03.575.069/0001-n-
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS • ~ t-,rf,:

Ficam convocados os senhores acionistas da PPL PINHO PARTlCIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA a comparecerem à sede da o IC de,
situada na Avenida Senador Virgílio Távora, 190 I, Sala 407, Bairro Dionísio Torres, CEP 60170-25 I, FortalezalCE, para particiParen~da eunYao de
Sócios a ser realizada no dia 30 de agosto de 2019, às 1O:OOh,que terá por objeto a seguinte ordem do dia: a) Retirada de sóciosi ~) Tranjfi ê i de lij)t· s
entre sócios; c) Nomeação de administrador. Fortaleza-CE, 13 de agosto de 2019. JULlANA DE OLIVEIRA PINHO - Sócio Majb'rilll\a. ~

co

*** *** *** f' C\ ,~
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRATO DE CONTRATO - DlSPENBí, ° 2~.1 . l' 1-
SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de Cultura. 11- EMPRESA VENCEDORA: F. DAS CHAGAS DE OLIVEI ;V fF.9~I . UI
- VALOR GLOBAL: R$ 8.219,00 (Oito Mil, Duzentos c Dezenove Reais). IV - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 15.0 I I .:2 000~2.' 4 (Gestão
Adm. da Secretaria de Cultura) /33.90.30.00 (Materiais de Consumo). V - OBJETO: Aquisição de água mineral e lanche destinado a atender ao" Arraial
de Todos (Ceará Junino) que se realizará nos dias 22 e 23 de Junho de 2019 no Município de Granja-CE através da Secretaria de Cultura. VI - DATA DA
ASSINATURA: 17/06/2019. Granja-CE, 16 de Agosto de 2019. Adriano Frota Teixeira - Ordenador de Despesas da Seco de Cultura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° 2019.06.10.01 - O Ordenador
de Despesas da Secretaria de Cultura RATIFICA a Declaração de Dispensa de Licitação para a Contratação para apresentação de serviços (estrutura,
divulgação, segurança e ornamentação) destinada a atender ao II Arraial de Todos (Ceará Junino) que se realizará nos dias 22 e 23 de Junho de 2019 no
Município de Granja-CE através da Secretaria de Cultura, pelo VALOR GLOBAL de R$ 13.000,00 (Treze Mil Reais), Menor Preço apresentado pela
Empresa DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob N" 26.699.727/0001-00. Granja-CE, 15 de Agosto de 2019. Adriano
Frota Teixeira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura.

**-A. *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO ns LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/20191
SMP- CP- A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 18 de Setembro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Concorrência Pública N° 002/2019/SMP - CP, cujo Objeto é a Alienação de imóveis no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis
após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.
br/. Informações pelo Telefone: (R8) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SIN°, Centro. Cariré-CE, 15 de Agosto de 2019. Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° 2019.06.12.01- O Ordenador
de Despesas da Secretaria de Cultura RATIFICA a Declaração de Dispensa de Licitação para a Aquisição de água mineral e lanche destinado a atender ao
II Arraial de Todos (Ceará Junino) que se realizará nos dias 22 e 23 de Junho de 2019 no Município de Granja-CE através da Secretaria de Cultura, pelo
VALOR GLOBAL de R$ 8.219,00 (Oito Mil, Duzentos e Dezenove Reais), Menor Preço apresentado pela Empresa F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA
VARIEDADES ME, inscrita no CNPJ sob N° 12.975.89010001-36. Granja-CE, 16 de Agosto de 2019. Adriano Frota Teixeira - Ordenador de Despesas
da Secretaria de Cultura.

MISTO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1608.01/2019 - A
Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Agosto
de 2019, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 1608.01/2019. Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar dos
alunos da Rede de Ensino do Município de Moraújo-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes ou nos dias úteis na Sala
da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Bcníeio, N° 535, Centro. Moraújo-CE, 16 de Agosto
de 2019. Francisco Higor Moreira Freire - Pregoeiro.

p."..-I pMit de (onIM.......-
:SC'C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE L1CITACÃO. O Município de Baturité por meio da Comissão
Permanente de Licitação toma público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços n" 2019.08.02.00 I, do tipo menor preço cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ~SPECIALlZADA EM SERViÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇAO PÚBLICA (IP) DO MUNICIPIO DE BATURlTÉ/CE, com data de abertura marcada para o dia 03
de setembro de 2019, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Barurité sito na Travessa 14 de Abril, sln, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité - CE.
Hisadora Maria Paixão Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MINICIPAL DE IBICUlTlNGA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2019.07.10.001-SESA, Contratante:
Município de Ibicuitinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva-Lê, Centro, Ibicuitinga-CE, CNP] N" 12.461.646/000 I-55. Contratada: WEDER BASILIO
VEíCULOS LTDA ME, CNPJ N" 21.744.796/0001-94. Objeto: Aquisição de um (I) veículo tipo PASSEIO e de uma (I) MOTO, para o Município de
Ibicuitinga-CE. Valor: R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). Dotação: 11.01.10.122.0002.2.078/4.4.90.52.00, Fonte de recursos: Estadual convênio
024/2018. Fundamentação Legal: PP N° 2706.01-2019-SESA, Leis N° 10.520 e 8.666/93. Signatários: Elistênio da Nóbrega Lima - Secretário de Saúde
e Sr. Carlos Atila Nobre Freitas - Representante. Ibicuitinga, 10 de julho de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.08.14.0002. A Prefeitura Municipal de Eusébio. por
sua Pregoeira Oficial, torna público que às 10:00 horas do dia 29 de agosto de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Eusébio-Ce, situada à rua Edmilson Pinheiro, 150, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de Proposta
Comercial e Documentos de Habilitação, para aquisição de biscoitos, sucos e água para os alunos da Rede de Municipal de Ensino a serem distribuídos
durante o Desfile de 7 de Setembro, da Secretaria de Educação, deste Município. O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada à
Rua Edmilson Pinheiro n. c ISO, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do site: www.rce.ce.gov.br, A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Extrato do Registro de Preços ° 24.07.01l2019/PP/SRP - Pregão Presencial n" 24.07.01/2019
- PP/SRP. Cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lanches e refeições prontas destinadas a atender as necessidades das
Unidades Administrativas do Município de Barreira - CE. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação. Empresa Participante: Jose lvanildo de
Sousa -EPP, inscrita no CNPJ sob n° 27.244.593/0001-98, vencedora do Lote 01 totalizando sua proposta readequada em R$ 54.26R,00 (einquenta e quatro
mil duzentos e sessenta e oito reais); Vencedora também do Lote 03, totalizando sua proposta em R$ 136.700,00 (cerno e trinta e seis mil e setecentos reais).
Barreira/CE, em 13 de agosto de 2019 - Francisco Gerdon Lopes Maciel- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de' Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2019.07.12.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n" 2019.07.12.1, neste dia 19 de agosto de 2019. às IOh, onde serão abertos os
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CP!.., sito na Rua 03 de Agosto, o 200, Centro.
Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 14 de agosto de 2019. Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL.

*** *** *~.*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Tomada de Preços n" 2606.01/2019 - SMDU. A CPL da Prefeitura de Fortirn vem
convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 19 de Agosto de 2019 às IO:OOH,para a sessão de abertura dos envelopes dc propostas de preços
da Tomada de Preços acima mencionada, Objeto: contratação de empresa para construção da Praça Sebastião Henrique Ramos, na sede do Município de
Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. 14 de agosto de 2019. Maria Cleangela Moreira de Macêdo - Presidente.

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.carire.ce.gov.
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes
http://www.rce.ce.gov.br,

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO Xl N°154 I FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 2019
	*** *** *** f' C\ ,~
	*** *** ***
	**-A. *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** *~.*

	Images
	Image 1

	Page 3
	Images
	Image 1